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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2023. december 30.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XXV. évfolyam 10. szám

Kubinyi Zoltán Andor Tivadar lelkész, 
fegyvertelen adventista hős tiszteletére 
konferenciát tartott az Adventista–Zsidó 
Baráti Társaság és emléktáblát avattak  
a Budapest, Székely Bertalan utcai kápolna 
épületének udvarán 2023. december 7-én, 
csütörtökön délelőtt 11:25 órakor, Michnay 
László emléktáblája mellett. Az emléktáblát 
Henry Fuchs, a holokauszttúlélő fia és 
Zarka Péter lelkész leplezte le.

Kubinyi Zoltán katonatiszt száznegyven 
zsidó munkaszolgálatos rabot vezetett a 
szabadságba. A Yad Vashem – A Világ 
Holocaust Emlékközpontja a Világ Igaza 
elismerést adományozta Kubinyi Zoltán 

részére, amit a fia, Márton vett át 1993. 
január 24-én. 

„Kubinyi Zoltán neve emlékezet arra, 
hogy minden ember Isten képére van te-
remtve, mert ő életét kockáztatva meg-
védte a parancsnoksága alatt álló zsidókat. 
Története egyszerre szól egy rendkívül 
kalandos szökésről és egy magyar ka-
tonatiszt példásan gerinces kiállásáról a 
második világháború borzalmai közepette. 
Olyan hős, akiről méltó, hogy megemlé-
kezzen a Hetednapi Adventista Egyház és 
az utókor” – ekként nyitotta meg az Em-
lékkonferencia és táblaavató ünnepséget 
dr. Tokics Imre, az Adventista–Zsidó Ba-
ráti Társaság vezetője.

A rendezvényen köszöntő beszédet 
mondott egyházunk elnöke, Ócsai Tamás: 
„Örömmel tölt el, hogy … emlékezhetünk 
arra, aki emberséges tudott maradni akkor 
is, amikor az embertelenség, a kegyetlen-
kedés mindennapos volt a világunkban. 
Minden korban, minden társadalomban a 
többség nyomása hihetetlen terhet tesz az 
emberekre. Rendkívüli módon befolyásol-
ja az emberek döntését. … A II. világhábo-
rú is egy olyan kor volt, amikor természe-
tes volt az embereket származásuk miatt 

Egy hős adventista  
lelkész a holokauszt  

sötét világában
Történelmi esemény a Hetednapi Adventista Egyház életében

A program helyszíneA program helyszíne
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A táblaavatás ünnepélyes pillanataiA táblaavatás ünnepélyes pillanatai

Henry Fuchs előadó a Kubinyi Emlékkonfe-Henry Fuchs előadó a Kubinyi Emlékkonfe-
rencián és táblaavatásonrencián és táblaavatáson
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nemcsak kiközösíteni, de megalázni és  
kegyetlenkedni velük. S egy ilyen világban 
azt mondani, hogy »én nem«, ez az igazi 
Emberség…”

Moran Birman nagykövethelyettes, Iz-
rael Állam Nagykövetsége képviseletében 
köszönetet mondott egyházunk Adventista–
Zsidó Baráti Társaságának, hogy megszer-
vezte a konferenciát és hangsúlyozta: „Ku-
binyi élete megmutatta, hogy a sötétség és 
szenvedés világában is van helye az emberi 
jóságnak és az önzetlenségnek.”

Daniel Dragan Stojanovic Jeruzsálem-
ből érkezett, mint a Hetednapi Adventista 
Egyház Izraeli Területének elnöke, ekként 
szólva: „Szeretnék megemlékezni azokról, 
akik olyan nagylelkűen felemeltek má-
sokat és szeretetet tanúsítottak irántuk. A 
Biblia tele van az ilyen áldozatos szeretet 
példáival, különösen, ha József történetét 
szemléljük. S ez mindként irányba hat, 

úgy a zsidók–nem zsidók, és a nem zsidók 
és zsidók felé. … Komolyan hiszek abban, 
hogy Kubinyi Zoltán is ilyen nagybetűs 
Ember volt.”

Fináli Gábor a Hunyadi téri zsinagóga 
rabbija beszédében hangsúlyozta: „…aki 
ilyen körülmények között, mint Kubinyi, 
kockára teszi az életét felebarátaiért ön-
zetlenül, az dicséretre és ámulatra méltó”.

A konferencián bemutatkozott Hód-
mezővásárhelyről a 112. Kubinyi Zoltán 
cserkészcsapat. Hegyi Bálint róluk szólva 
elmondta: „A névválasztással célunk egy-
részt az volt, hogy ezáltal is ismertebbé 
tegyük Kubinyi inspiráló, embermentő 
hőstettét (mindig örömmel meséljük el a 
történetét az érdeklődőknek), illetve hogy 
mi, a 112-es csapat tagjai példaként tekint-
hessünk rá, ahogy Jelenések 2:10 verse 
mondja: »Légy hű mindhalálig«.”

A meghitt és különleges táblaavatáskor 
dr. Szécsi József vallásfilozófus, a Keresz-
tény–Zsidó Társaság főtitkárának gondo-
latai hangzottak el: „Kubinyi jóérzésű, bá-
tor ember volt, aki segítette a zsidókat az 
együttérzés kifejezésétől az életveszélyt is 
vállaló, önfeláldozó mentőakciókig…”. Ez-
után felcsendült Rosenfeld Dániel főkántor 
zsoltárimádsága és a sófár hangja.

Ezt követően a jelenlévők megnézték 
a „The Soliders Uniform” című, Kubinyi 

Zoltánról készített filmet, amely 
a YouTube-csatornán is látható.

Kubinyi Zoltán Morton 
(Miksa) Fuchs életét is meg-
mentette, akinek a fia, Hen-
ry Fuchs szintén részt vett és 
előadást tartott a konferencián, 
elkísérte őt felesége Susan és a 
lánya Mirjam.

Henry Fuchs professzor 
az előadásának végén hangsú-
lyozta: „Kubinyi megtestesí-
tette hite legnemesebb értékeit, 

melyek az együttérzés és a kedvesség 
önzetlen tettei. A judaizmusban egy el-
hunyt szent vagy igaz emberről mondjuk, 
amit itt és most igazán Kubinyi Zoltánról 
mondhatok: Legyen áldott az emléke, 
»zikhrono livrakha«!”

A konferencia főelőadója, Clifford 
Goldstein testvér a Generálkonferencia Fel-
nőtt Bibliatanulmányok szerkesztője „Teo-
dicea: Isten jósága a gonosz arcán” címmel 
tartotta előadását, amit nagy érdeklődéssel 
figyeltek a hallgatók. „Isten miért nem ál-
lítja meg a gonoszságot? – ez egy nehéz fi-
lozófiai kérdés. … Jób mély dolgokat élt át. 
Jób 14:22: »Teste csak önmaga fájdalmát 
érzi«. A Teodicea Isten igazolása és nem a 
gonoszság igazolása. A gonoszságot nem 
lehet magyarázni, mert az igazolná. Nem 
akarjuk igazolni a gonoszságot, hanem csak 
Isten jóságát és igazságát.”

A konferencián nyolc előadás hang-
zott el, köztük Radnóti Zoltán főrabbi 
„Vitakultúra zsidó hagyományban” téma-
körben ezt emelte ki: „A zsidó hagyomány 
szerint: Lehetnek viták emberek között, 
hiszen több milliárd van, ám minden vita 
induljon a szívből! Ám nem lehet olyan 
vita, amelyben az egyik oldal a másik el-
len harcol, mert az már nem vita, hanem 
»kóráhi« világfelfordulás, ami ellen küz-
deni kell…”

Dr. Schweitzer Gábor professzor a 
vészterhes időszakról szólva elmondta: 
„A jogalkotó az izraelita felekezet tagjait 
érintő jogkorlátozó, illetve jogfosztó ren-
delkezésekkel indokolta az izraelita feleke-
zet közjogi státuszának csorbítását, hiszen 
nem maradhat érintetlen a felekezet jogál-
lása akkor, amikor számos joghátrány érte 
az izraelita vallású lakosságot. …

A magyarországi zsidóság tragédiája 
1944-ben teljesedett ki, amikor az országot 
megszálló baráti náci Németország expo-
nensei a kollaboráns magyar kormány-

A Kubinyi Zoltán Emlékkonferencia előadói (balról jobbra): Clifford Goldstein és fordítója, Zarkáné Teremy Krisztina; Daniel Dragan Stojanovic, az 
Izraeli Terület elnöke és fordítója (Zarkáné T. Krisztina); dr. Manchin Róbert; dr. Tokics Imre, az Adventista–Zsidó Baráti Társaság vezetője; Moran 
Birman nagykövethelyettes; Ócsai Tamás, a Magyar Unió elnöke; prof. dr Schweitzer Gábor

A 112. Kubinyi Zoltán cserkészcsapat képviselői  A 112. Kubinyi Zoltán cserkészcsapat képviselői  
Henry Fuchs professzorralHenry Fuchs professzorral

Henry Fuchs és családja  Henry Fuchs és családja  
dr. Tokics Imrével és feleségéveldr. Tokics Imrével és feleségével
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Az Adventista Teológiai Főiskola rekto-
rának kezdeményezésére 2023. augusztus 
20. alkalmából Novák Katalin köztársasági 
elnök dr. Szilvási József professzor emeri-
tus testvérnek több évtizedes, kiemelkedő 
egyházvezetői és tudományos munkája el-
ismeréseként a Magyar Érdemrend Lovag-
keresztjét adományozta. 

A kitüntetést Vitályos Eszter (lásd az 
alábbi képen), a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium parlamenti államtitkára adta 
át a Pesti Vigadóban tartott ünnepség ke-
retében. Ünnepi beszédében többek között 

ezt mondta: „naggyá kétféleképpen válhat 
az ember: vagy Szent Istvánként, Szé-

chenyiként, Petőfiként nagy tetteket visz 
véghez, vagy olyan kis tetteket, amelyek 
egy-egy közösségnek nagy jelentőségűek”. 
Szilvási testvérről elmondhatjuk, hogy 
miközben „naggyá” lett közöttünk, mind-
ez Jézus szavainak komolyan vétele által 
válhatott valóra: „aki naggyá akar lenni 
közöttetek, az legyen a szolgátok, és aki 
közöttetek első akar lenni, az legyen a rab-
szolgátok” (Mt 20:26–27). 

A kitüntetett munkatársunkat Ócsai 
Tamás unióelnök testvér a novemberi DET 
Hitéleti konferencián köszöntötte, és mél-

tatta azt a szolgálatot, ame-
lyet az Úr dicsőségére és a 
közösség építésére végzett. 

Szilvási József 1951. 
június 18-án született Haj-
dúnánáson. Egyetemi okle-
velét 1976-ban szerezte a 
Debreceni Református Teo-
lógiai Akadémián. További 
teológiai tanulmányokat 
folytatott ösztöndíjasként 
Franciaországban (Semi-
naire Adventista du Saleve) 
1976–77-ben és Angliában 
(Newbold College) 1983–
84-ben. Teológiai doktorá-

tusát a Károli Gáspár Református Egyete-
men szerezte 2008-ban. 2017-ben egyetemi 

tanári kinevezést kapott. 1974-től az egyház 
segédlelkésze, 1977-től felszentelt lelkész, 
1981-től főiskolai oktató. 

Dr. Szilvási József professzor emeri-
tus, az utóbbi évtizedekben meghatározó 
szerepet töltött be mint egyházvezető és 
teológus a Hetednapi Adventista Egyház 
életében. 1994–1999 között a Magyar 
Unió elnöke, 2001–2009 között a ruandai 
Adventist University of Central Africa 
rektora és 2009–2019 között az Adventista 
Teológiai Főiskola rektora volt. 

ATF

Dr. Szilvási József testvér állami 
kitüntetést kapott

zattal karöltve a hazai zsidóság százezreit 
fosztotta ki, zárta gettóba, majd hurcolta 
haláltáborokba.”

Prof. dr. Szita Szabolcs előadásában 
bemutatta a katonai életmentések szerepé-
nek jelentőségét a zsidók túlélésében.

Dr. Szabó János a Terézvárosi Gyüle-
kezet lelkésze a „Zsidó munkaszolgálato-
sok a II. világháborúban (rövid történeti 
áttekintés)” című előadását így kezdte: „…
mint tartalékos őrnagy nemcsak egy ad-
ventista lelkészre emlékezem, hanem egy 
bajtársra is.” … „A munkaszolgálatosok 
harmada nem térhetett vissza, akiket erő-
szakkal kivittek Németföldre vagy a ha-
tárterületekre, ahogyan ez Kubinyi Zoltán 
esetében is történt.”

Dr. Sebes József szólt a svéd ember-
mentők és az egyházak kapcsolatairól.

Dr. Manchin Róbert, a magyar és a 
nemzetközi szociológia kiemelkedő kép-
viselője előadásában bemutatta két ember, 
Kubinyi Zoltán és Manchen Mihály lelkész 
kortársak életének párhuzamos sorsát, meg-
említve Lenk Lajos lelkészt is, akik mások 
szolgálatában álltak, feláldozva életüket. 
Ők el tudták mondani: „A vészterhes évek 
alatt tanultam meg azt, milyen jó Isten.” 

„Vajon el tudjuk-e mondani ezt mi is?” – 
kérdezte az előadó.

Kubinyi Zoltán Andor Tivadar 1901. 
október 18-án született Budapesten, Ma-
gyarországon. 1944. 06. 15-én hunyt el, 
Focsanti, Románia, NKVD 176. szovjet át-
meneti fogolytáborban, tífuszfertőzésben. 

Az Encyclopedia of Seventh-day Ad-
ventist honlapján is lehet olvasni Kubinyi 
Zoltán életéről, angol nyelven. https://ency-
clopedia.adventist.org/article?id=9IE1&-
highlight=school

Marta Fuchs: „Egy megmentés örök-
sége: A túlélő lányának tiszteletadása” 
címmel könyvet jelentetett meg, amely-
ben többek között részletesen ír – édes-
apja, Morton (Miksa) Fuchs vallomása 
alapján – Kubinyi Zoltán munkaszolgá-
latosok iránti jóságáról és a Biblia iránti 
tiszteletéről. 

A konferencia ideje alatt a tolmácso-
lást Zarkáné Teremy Krisztina és Zarka 
Péter lelkész testvérek nagy odaadással és 
szívesen látták el. Ezúton is köszönjük a 
szolgálatukat!

Kubinyi Zoltán unokája, Tamás és leá-
nya, Anna, akiknek családi betegség miatt 
kellett távol maradni e jeles eseménytől, 

üdvözletüket küldték a konferencia részt-
vevőinek. 

Az Embermentő Kubinyi Zoltán élete 
és példája bátorítson mindenkit a másik 
ember tiszteletére, szeretetére és megbe-
csülésére. 

Kubinyi Zoltán azt hagyta örökségül 
az utókornak, hogy van értelme világí-
tó szövétnekként élni, még a holokauszt 
sötét világában is. Olyan adventista lel-
kipásztor volt ő, Michnay Lászlóval 
együtt, akikkel igencsak híjával volt az 
akkori Európa. Előremutatott arra, hogy 
a szenvedésekkel teli világban helye van 
az evangéliumi emberségnek és az erköl-
csös jellemnek. Olyan hős volt, aki nem 
tudhatta, hogy halálát követően hősként 
fognak megemlékezni róla. Azért vállalta, 
amit tett, mert számára az erkölcs, a haza-
szeretet, a hit és egyház, az emberség és 
tiszteletadás ugyanazt jelentette. Emléke 
legyen áldott! 

„…mi is tartozunk azzal, hogy életün-
ket adjuk testvéreinkért” (1Jn 3:16).

Dr. Tokics Imre

Prof. dr. Szilvási József testvér  Prof. dr. Szilvási József testvér  
az állami kitüntetésselaz állami kitüntetéssel
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Sok olyan időszak van egy ember életé-
ben, amikor különösen nyitott az evangé-
liumra (például egy költözés, házasságkö-
tés, válás, egy szeretett személy elveszté-
se, gyermek születése), de egyetlen olyan 
alkalom van az évben, amikor mindenki 
megnyitja a szívét az ég felé, és engedi 
magát megszólítani az evangéliummal, ez 
pedig a karácsony. Ennek tudatában már 
év közben is sokat készül a kórusunk, 
hogy karácsonykor a legszebb énekeket 
szólaltathassuk meg a különböző városi 
vagy intézményi eseményeken (szoktak 
is furcsán nézni a gyülekezeti tagok, ami-
kor augusztusban karácsonyi dalokat pró-
bálunk!). 

2022 karácsonyán a szegedi vakok 
intézetében például a koncertünk után 

egy hölgy a hátsó sorból rakétaként fu-
tott előre, hogy elmondja, milyen sokat 
jelentett neki a sok szép ének és az igei 
bátorítás. Azóta Erzsike már a gyülekezet 
megkeresztelt tagja. A csapatunk idén is 

meglátogatta az 
intézetet, emellett 
fellépett a sán-
dorfalvi önkor-
mányzati adventi 
ünnepségén és a 
szatymazi kará-
csonyi ünnepsé-
gen is. Sok mun-
kába kerül fel-
készülni egy-egy 

ilyen alkalomra, de az eredmény minden 
fáradságért kárpótol!

Dr. Mihalec Gábor

Hálásak vagyunk Istennek, hogy az AMM 
a nehézségek ellenére világviszonylatban 
minden tekintetben előre tudott lépni. 

Idén ünnepelhettük fennállásunk 15. 
évfordulóját, elértük az 500. keresztsé-
get, és Isten további országokat csatolt 
missziónkhoz az Ő tervének végrehajtá-
sa céljából. Annak ellenére, hogy ez egy 
igen nehéz év volt, Isten rengeteg áldással 
halmozott el. Csak ebben az évben 11 új 
ország csatlakozott a misszióhoz, ami azt 
jelenti, hogy az AMM immár 28 ország-
ban van jelen! Mi vagyunk a legnagyobb 
motoros misszió a Hetednapi Adventista 
Egyházban. Istennek legyen hála!

Továbbra is kérjük imáitokat, hogy ál-
dás legyen a két keréken guruló misszió!

Minden idők egyik legnagyobb csa-
patszentelésére hívunk Benneteket 2024. 
január 13-án a Terézvárosi Gyülekezetbe, 
ahol két újabb európai csapatot iktatunk 
be és küldünk harcba a nemes cél érde-
kében. 

Kívánunk minden testvérünknek Is-
tentől megáldott új esztendőt!

AMM, ahol minden gurulás egy misz-
szió!

Tenor
AMM Európai Nagykövet

Az Adventista Motoros Misszió év végi 
rövid összefoglalója

Örömünnep
Különleges örömünnep volt 2023. december 16-án a Terézvárosi 
Gyülekezetben, amikor magyar és kínai testvérek csatlakoztak a kö-
zösséghez: Anna, Livi és férje Dávid. A gyülekezet előtti vallástétel 
után a bemerítés szolgálatát Szabó János végezte. Különlegessé és 
személyessé tette az alkalmat, hogy János mindhárom testvér életéről, 
megtéréséről mondott pár szót, mielőtt megkeresztelte őket.

Kívánjuk, hogy Isten áldja meg életüket, és rajtuk keresztül is 
áradjon az Élet vize az emberek számára – ahogy Nagy Tamás prédi-
kációjában hallhattuk: „Aki szomjazik, jöjjön el, és aki akarja, vegye 
az élet vizét ingyen” (Jel 22:17).

K. Sz.

Karácsonyi koncertek – az év legjobb  
missziós alkalmai
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Az Újpesti Gyülekezetben elhatároztuk, 
hogy a másokért való szolgálatot az eddi-
giekhez képest kibővítjük.

Fél évtizede már, hogy karácsony tá-
ján megajándékozzuk a mezőgyáni gyer-
mekek közül azokat, akik az adventista 
hittant választják a helyi általános iskolá-
ban. Jelenleg az iskola tanulóinak nagy-
jából fele vesz részt ezeken a foglalko-
zásokon, többségükben hátrányos és hal-
mozottan hátrányos gyerekek, és minden 
évben nagy örömmel fogadják és várják 
az ajándékokat. Tavaly azt is elhatároztuk, 
hogy bár a saját gyülekezetünk felújítása 
nagy anyagi terhet rótt ránk, segítünk a 
mezőgyáni gyülekezet fűtésének rendbe-
hozatalában.

Az Úr azonban elénk hozott egy 
újabb hátrányos helyzetű települést, Ara-
nyosapátit.  Ebben a községben nem 
tudunk adventista jelenlétről, azonban 
itt is sok a rászoruló és a halmozottan 
hátrányos helyzetű család. Az aranyo-
sapátiakat egy online bibliaiskolát végző 
érdeklődőn keresztül ismertük meg. Ru-
hával, élelmiszerrel, gyermekjátékokkal 
támogattuk őket az utóbbi években, és 
jó kapcsolat alakult ki a gyülekezetünk, 
valamint az aranyosapáti óvoda vezetői 
és az önkormányzat munkatársai között. 

Minden évben más szervezetektől is kap-
nak támogatást karácsony környékén, de 
ebben az évben a közel 140 óvodásra és 
bölcsisre valahogy senki sem gondolt. 
Az óvoda vezetői elhatározták, sehonnan 
nem fognak ajándékot kérni, és ha az idén 
nem lesz meglepetés a gyerekeknek, azt 
is tudomásul veszik. Nemsokára csörgött 
a telefon, és a gyülekezetünkből hívta az 
egyik testvérnő az önkormányzatot, hogy 
megbeszéljék az idei évi ajándékok ösz-
szetételét.   

Az Úr pedig várt, hogy megnyissuk a 
szívünket és a pénztárcánkat. A gyüleke-
zeti tagok bőkezű adományain kívül egy 
káposztásmegyeri gyermekorvosnő és az 
ottani védőnők önkéntes gyűjtéséből szár-
mazó sok-sok gyerekruhát is át tudtuk 
adni, akik az egyik testvérnőnktől tudták 
meg, milyen munkát végzünk. Amikor 
pedig a különböző nagykereskedelmi 
cégeknél vásároltuk a játékokat, élelmet, 
és megtudták, milyen célra vesszük, el-
árasztottak ingyenes ajándékokkal. Így 
kerülhettek alvós babák, autók, egyéb 
játékok és sok-sok édesség, valamint egy 
alapítványtól adományozott új, meleg 
gyermeksapkák az ajándékcsomagokba. 
A gyülekezetünk tagjai pedig lelkesen ál-
lították össze a csomagokat.

De az Úrnak még egyéb 
terve is volt! Tavaly a ti-
szaburai hátrányos helyzetű 
családok is a látókörünkbe 
kerültek. Így azóta nekik 
is készítünk csomagokat, 
amelyeket Horváth Balázs 
testvérünk, Tiszabura kör-
zetiorvosa és felesége segít-
ségével a leghátrányosabb 
családokhoz juttatunk el. Az 
elmúlt szombaton testvérünk 
a délelőtti szolgálata után 

beszámolt a község 
lakóinak hátrányos 
helyzetéről és a to-
vábbi segítség lehe-
tőségéről. Sok ér-
dekes és tanulságos 
információt kaptunk 
az ottani romák éle-
téről, viselkedéskul-
túrájáról egy olyan 
embertől, aki több 
mint 20 éve közöt-
tük él. A legnagyobb 
probléma ebben a 
faluban az emberek 
nevelésének, kép-
zésének a hiánya, 

ennek megoldása lenne a legégetőbb 
feladat. A beszámolót az Éden Völgye 
YouTube-csatornáján tekinthetitek meg 
https://www.youtube.com/@edenvolgye .

Az Újpesti Gyülekezet lelkes kis csa-
pata csendes örömmel figyeli, milyen új 
munkaterületet hoz még az Úr a látókö-
rünkbe. És amikor a munka soknak tűnik, 
mindig küld munkásokat is. Azt is meg-
tapasztaltuk, hogy „van olyan, aki bőven 
adakozik, és annál inkább gazdagodik” 
(Péld 11:4). 

R. I.

Olvassuk együtt!

2023-ban Ellen G. White Jézus élete c. köny-
vét olvastuk végig. A Női Szolgálatok Osztálya 
2024-ben is folytatja Ellen G. White könyveinek 
olvasását. 

Így 2024-ben a Krisztus példázatai c. 
könyv következik, melyből január hónapban 3 
fejezetet olvasunk közösen:

    1) „Példázatokban mondtam néktek”
    2) „A magvető kiméne vetni”
    3) „Amíg a magból termés lesz”
Krisztus példázatai hasonlítanak egy olyan 

dióhoz, amit nem elég kívülről, felületesen 
megismerni, hanem fel kell törni, és a mélyére 
kell hatolni annak, amit Jézus mondani akart 
egykor, illetve üzenni akar az egykor mondot-
tak által ma minekünk.

Meggyőződésünk, hogy a könyv nagy 
érdeklődésre fog találni azoknál, akik szeretik 
mindazt, ami szép és igaz.

Bodnár Zsóka
NSZO vezető

Az Újpesti Gyülekezet kibővítette 
szolgálatát – az Úr pedig megáldotta

Programajánló

Csengei Károly átadja dr. Horváth Balázsnak 
a Tiszaburának szánt ajándékokat (balról 
jobbra)

Készülnek az ajándékcsomagokKészülnek az ajándékcsomagok

Az aranyosapáti óvoda vezetője átveszi  Az aranyosapáti óvoda vezetője átveszi  
az elkészített ajándékokataz elkészített ajándékokat
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Az egyik budapesti nevelőotthon két kü-
lön telephelyére érkeztünk meg egy de-
cemberi estén 4-4 fővel a Zuglói Gyüleke-
zet szociális missziójának szervezésében.

A kisebb gyerekeknél töltött idő alatt 
volt lehetőségünk velük ismerkedős csa-
patjátékokat játszani. Nagyon hamar 
feloldódtak, igazán lelkesek voltak, és 
könnyen lehetett őket motiválni. Az első 
játék közben Anna és Peti elrejtették a mi-
kuláscsomagokat az ágyakban, és amikor 
a csapatjátékok és a közös éneklés/tán-
colás végére értünk, együtt megkerestük 
őket. A meglepetéssel hatalmas örömet 
és lelkesedést szereztünk a gyerekeknek, 
és amikor kibontották a csomagokat, az 
egyik kislány így szólt: „Nekünk már az 
is ajándék, hogy ti velünk játszottatok!” 

Az ottlétet egy hatalmas közös öleléssel 
zártuk, amiben mindenki részesült. Alig 
várjuk a következő látogatást! Nem tu-
dom, hogy a gyerekeknek vagy nekünk 
volt nagyobb élmény!

A másik csapattal a nagyobb korosz-
tályhoz látogattunk el (ők 15-22 évesek). 
Az elején nehezen sikerült, hogy egy idő-
ben és egy helyen legyünk mindannyian, 
de egy rövid bemutatkozás és nevetgélés 
után megtaláltuk a közös hangot. Zsu-
zsinak mindenkihez volt egy-két kedves 
szava, és érdeklődéssel fordult a srácok 
felé, akik szívesen meg is nyíltak neki. 
Anna egy 19 éves lánnyal nagyon mély 
beszélgetést tudhat maga mögött, aminek 
szeretné, ha lenne folytatása. Fruzsira 
percek alatt ráadták a bokszkesztyűt, és 

az iskolázás közben már megbeszélték, 
hogy ezután hol fognak focizni és ping-
pongozni. Dani is hamar megtalálta velük 
a közös nyelvet, amint szóba kerültek a 
rapelőadók, a sportmúlt és az, hogy az 
édesapja bokszoló volt. A szemükben lát-
tuk, hogy örültek a mikuláscsomagoknak, 
és az is kiderült, hogy a csokik mellett 
a gumicukor a másik nagy kedvencük. 
Hosszas pingpongozás és beszélgetések 
után elbúcsúztunk tőlük, és megbeszél-
tük, hogy legközelebb közösen zenélünk. 
Szerintem nagyon várják a következő al-
kalmat.

Emellett az otthon vezetőségétől is 
kaptunk visszajelzést: „Nagyon köszön-
jük a tegnapi Mikulás-napi meglepetés-
programot! Úgy értesültem, hogy mind 
a két helyszínen jól sikerült a program, a 
gyerekek és a fiatalok jól érezték magukat 
és remélem, igaz ez Önökre is!”  

Jóni Fruzsina

Nekünk már az is ajándék, hogy ti 
velünk játszottatok! 

Idősek napja
Minden gyülekezetnek megvannak a saját 
szokásai. Az újbudai közösség többek 
között arról is híres, hogy megragad min-
den alkalmat az ünneplésre. Legyen szó 
a szülinaposokról, egy gyereknapról vagy 
bababemutatóról, a Szüret utcai gyüleke-
zet biztos, hogy mindent megtesz annak 
érdekében, hogy az a nap különleges 
legyen az ünnepeltek számára. 

A gyülekezet szokásához híven ünnepsé-
get tartott az idősebb testvérek számára is. 
Papp Arthur szívhez szóló köszöntésével 
indult útjára ez az eseménydús és rendkí-
vüli nap. Arthur gondolatait szolgálat után 
szolgálat követte. Kiálltak a „porondra” ki-
csik is, nagyok is, hol verset szavalva, hol 
zenét dalolva. A szolgálatokat hallgatva a 
termet hamarosan hála és szeretet töltötte 
be. Hálásak vagyunk Zsuga József tapasz-
talatáért, Román János és Licskó Patrik 
verséért, Békefi Árpádné fuvolaszólójáért, 

Bondár Attila és 
Papp Dániel zene-
szolgálatáért, a Vidó 
házaspár előadásá-
ért, Csiki Károly 
költeményéért és 
természetesen Skul-
téty Rudolf testvé-
rünk orgonaszólójá-
ért. Öröm volt látni, 
ahogy az idősek 
szolgálatokba öntik 
szívüket, lelküket, 
így kifejezve szere-
tetüket a gyülekezet 
és Isten felé. 

Mint minden évben, idén is egy aján-
dékcsomaggal szerettük volna kifejezni 
szeretetünket minden idősebb testvérünk 
felé. A szolgálatok után a gyülekezet fiatal-
jai egyenként köszöntötték és ajándékozták 
meg a már régebb óta fiatal testvéreinket. 
Arcukról öröm és hála áradt a gyülekezet-
re, majd sokan könnyes szemmel mondták 
el köszönetüket. 

Természetesen a kisebbekről sem fe-
ledkeztünk meg, hiszen nálunk nem múlhat 
el szombat gyerektörténet nélkül. Papp Ar-
thur illusztrációja által megtanulhatták azt, 
hogy mennyire értékesek egyen-egyenként, 
ám ha Istennel szoros kapcsolatot ápolnak, 
értékük felvillan és mások számára külö-
nösen láthatóvá válik, hiszen a fény Isten 
fénye, a hang Isten hangja, és általa úgy 
fognak szólni, mint egy ékes ezüstharang 
Isten templomában.

Ezek után az Újbudai Gyülekezet lel-
késze, Bihari Csaba osztotta meg gondo-
latait Isten tervéről a mi életünkben. Sá-
muel könyvéből merítve a tanulságokat, 
bátorította a gyülekezetet arra, hogy bármi 

történjék is, a legfontosabb, hogy Istenbe 
helyezzük bizalmunkat és tudjuk, hogy az 
Ő terve tökéletes.

A felemelő és megható alkalom vé-
geztével idős testvéreink összegyűltek egy 
csoportképre is. 

Havasi Péter

A QR-kódot beolvasva, a gyülekezet  
YouTube-csatornáján megtekinthető  
az Idősek napi istentisztelet felvétele
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– idézte Sík Sándor verséből Tyentés 
László presbiter a 2023. november 18-
án gyülekezetünkben megrendezésre ke-
rülő Idősek napján, majd ezzel az igével 
köszöntötte a testvéreket: „Csak vigyázz 
magadra, és őrizd jól a te lelkedet, hogy 
el ne felejtkezzél azokról, amelyeket láttak 
a te szemeid, és hogy el ne távozzanak a 
te szívedtől teljes életedben, hanem ismer-
tesd meg azokat a te fiaiddal és fiaidnak 
fiaival” (5Móz 4:9).

Ezen a napon különös tekintettel fe-
jeztük ki tiszteletünket, megbecsülésün-
ket, szeretetünket időseink felé, hisz ál-
dozatkészségük, a szolgálatok elvégzésé-
ben tanúsított hűséges odaszentelődésük, 
hosszú éveken át megőrzött hitük mind-
mind példa számunkra.

„Ama nemes harcot megharcoltam, 
futásomat elvégeztem, a hitet megtartot-
tam: Végezetre eltétetett nekem az igazság 
koronája, melyet megad nekem az Úr ama 
napon, az igaz Bíró; nemcsak nekem pe-

dig, hanem mindazoknak is, akik vágyva 
várják az ő megjelenését” (2Tim 4: 7–8).

Remény, szeretet, hála, öröm hang-
zott fel e sorokból, mely arra bátorít 
mindannyiunkat, hogy nem törvényszerű, 
hogy a félelem és a magány uralkodjon el 

rajtunk, hisz ez az életszakasz is lehet a 
világosság felé vezető út, amelyen Isten-
hez ragaszkodva, mély kapcsolódásban 
és közösségben Megváltónkkal, békes-
ségben és bölcsességgel haladunk Isten 
országa felé. 

„Mindannyian öregszünk. Az örege-
dés folyamatát Őbenne megélve, Jézussal 
járva tegyük meg!” – zárta biztató mon-
dataival dr. Szabó János az igeszolgálatát. 

Az istentisztelet után finom ebéddel 
vendégelte meg kedves idős testvéreinket 
a tábea osztály. Az ebéd közös éneklés-
sel, versekkel, tapasztalatok elmondásá-
val zárult. 

V. Zs.

„Tudom, hogy minden óra szép 
ajándék”

„Értékes vagy!”
Gyermekszombat Újbudán, a Szüretben

Gyülekezetünk november 18-án egy na-
gyon különleges alkalomban részesülhetett 
a legfiatalabbak szolgálatai által, hiszen 

újabb gyermeknapunk volt, amelyen „Ér-
tékes vagy!“ címmel szolgáltak kicsik és 
nagyok egyaránt. Az óvodásoktól kezdve 
egészen az általános iskolásokig éneklés-
sel, zongorajátékkal vagy szavalattal di-
csőítették az Urat. 

A szombatnak Henter Zsombor gya-
kornok prédikációja adott keretet, amely-
ben Isten „gyengeségéről” volt szó – ami 
nem más, mint mi, szeretett gyermekei. 
A délelőtt különlegessége egy jól ismert 
színdarab előadása volt, amelyben gyere-
kek és felnőttek együtt mutatták be ezt az 
isteni szeretetet. Emellett az ifjúsági kó-
rus, illetve inkább már együttes, fiatalos 
és klasszikus dalokkal kísért minket. 

Szívből köszönjük az összes gyer-
mektanítónak, a szülőknek a lelkes készü-
lődést, és Henter Zsombornak a progra-
mok összefogását!

Figyelmetekbe ajánljuk az Újbudai 
Gyülekezet YouTube-oldalát, ahol szín-
vonalas programunkat meg is nézhetitek! 

„Aki mást felüdít, maga is felüdül” 
(Péld 11:25).

Kovács Anna

December első szombat délutánján szo-
katlan, de annál érdekesebb témájú 
előadáson vettünk részt a Zuglói Gyü-
lekezetben. Pénzügyi tudatosságról ta-
nulhattunk, kérdezhettünk egymástól 
és egy szakembertől: Mihálovits And-
rástól (a médiából ismert Millásreggeli 
műsorvezetőjétől). Több kérdéskört is 
érintettünk: a gyerekek tudatos pénzügyi 
nevelése, megtakarítások mikéntje, hi-

teles információforrások, hitel – avagy 
fiatal felnőttként hogyan induljunk el a 
nulláról, és nem utolsó sorban némi ki-
tekintést is kaptunk a jövőre. Nagy Gá-
bor pedig az isteni tanácsokkal és bibliai 

útmutatással kapcsolta össze az elhangzó 
elveket, gondolkodásmódot. 

Egy bibliai gondolattal foglalom össze 
a beszámolót: „Ne gyűjtsetek magatoknak 
kincseket a földön, ahol a moly és a rozsda 
megemészti, és ahol a tolvajok betörnek, 
és ellopják, hanem gyűjtsetek magatoknak 
kincseket a mennyben, ahol sem a moly, 
sem a rozsda nem emészti meg, és ahol a 
tolvajok sem törnek be, és nem lopják el. 
Mert ahol a te kincsed van, ott lesz a te 
szíved is” (Mt 6:19–21).

Gyulai Áron

Gazdálkodj okosan!
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November 19-én a Sándorfalvi Gyülekezet 
sportcsarnokká alakult át, amikor megtar-
tottuk az első saját pingpongbajnokságun-
kat. Több mint 30-an neveztek be az ese-
ményre játékosként, és még egyszer ennyi 
lelkes szurkoló előtt zajlottak a mérkőzé-
sek. Egyszerre 4 asztalnál küzdöttek meg 
egymással a kisorsolt párosok. Fantasztikus 
volt látni, ahogy a gyülekezeti ház az isten-
tiszteleten kívül is megtelik élettel, és olyan 
emberek is eljönnek, akiknek egy vallásos 
összejövetel még túl nagy lépés lenne. Sok 
új barátság szövődött, és mint oly sok más 
sportrendezvényen, úgy itt is többször rá-

csodálkoztak: „Nahát, itt senki sem károm-
kodik, és az ellenfelek is barátságosak egy-
mással! Milyen különös ez a hely!” 

Természetesen jó sándorfalvi szokás 
szerint a közös ebéd sem maradhatott el, 
hiszen az ókor óta tudjuk, hogy a közös-
ségformálásban milyen fontos szerepet 
játszik az együttes étkezés. A díjazás so-
rán az is kiderült, milyen előrelátó volt a 
belsőépítészünk a szószék kialakításában, 
hiszen ezúttal a szószék kiváló szolgálatot 
tett dobogóként is. 

Dr. Mihalec Gábor

Pingpongbajnokság Sándorfalván

Sebastian Matula „Reményteljes jövő” 
címmel tartott próféciai tartalmú előa-
dás-sorozatot az Újpesti Gyülekezetben 
november 20–29-ig. A látogatottság nem 
volt nagy, a testvéreken kívül néhány ba-
rátkozó jött el, elsősorban a gyülekezetünk 
életmódprogramjáról. Az előadások ango-
lul hangzottak el, amit Sabastian felesége, 
Boglárka fordított. Az előadásokat a gyü-
lekezetünk streamelte is, amit 25-30 néző 
követett online. Azóta van olyan előadás, 
amelyikre már több mint négyszázan ke-
restek rá. Keresztségi döntésről egyelőre 
nem tudunk.

Felvetődik a kérdés: Van-e még ér-
telme a nyilvános, hagyományos, evan-
gelizációs előadás-sorozatoknak? Kevés 

a személyes érdeklődő, és sokszor az 
előadás hatására megtérők hamarosan le 
is morzsolódnak – ezek a legtöbbször el-
hangzó érvek.

A kérdésre nem tudok tudományos 
választ adni, de azt tudom: valamilyen 

módon hirdetnünk kell az evangéliumot; 
mindenki, ahogyan tudja. Mi Újpesten, 
most így tudtuk. 

Ezenkívül bennünket, tagokat is meg-
erősít adventista identitástudatunkban és 
missziómunkára is ösztönöz.

Közel 25 éve tartott hasonló evan-
gelizációs sorozatot Lowell Hargreaves 
Dunaújvárosban.  Ebben, az akkor hagyo-
mányosan ateistának tartott városban nem 
volt gyülekezet, így nehezebb feltételek 
mellet zajlott a munka.

A lelkes támogatócsapattal házról ház-
ra járva hívogattuk az embereket. Volt, aki 
be is hívott minket, hogy imádkozzunk 
érte. Könyvevangélisták is csatlakoztak 
hozzánk. Visszaemlékezni is jó érzés, mi-

lyen lelkesek voltuk! A sorozat 
végén többen megkeresztelked-
tek, és egy kis gyülekezet alakult 
a városban, ami több év műkö-
dés után sajnos megszűnt. Több 
oka is volt, miért alakult így. 

A megkereszteltek között volt 
egy férfi, aki rendszeresen járt a 
gyülekezetbe a kisfiával, majd ő is 
eltűnt a látókörünkből. Eltelt több 
mint egy évtized, mire újra hallot-
tam róluk. Visszaköltöztek Svéd-
országba, a kisfiú közben megnőtt, 
focista akart lenni, de egy baleset 
más irányba terelte a pályáját. Egy 
tragédia is beárnyékolta az életü-
ket. Testvérünk felesége megbe-
tegedett, és a gondos orvosi keze-

lés ellenére életét vesztette. Ez a szomorú 
esemény végképp a jó Isten felé terelte a 
fiút, és elhatározta, lelkész lesz. Elvégezte 
a teológiai főiskolát, és Sebastian Matula 
ma már Finnország egyik svédül beszélő 
közösségének a lelkésze. Novemberben 

hazalátogatott feleségével, és megtartották 
az evangelizációs sorozatot az Újpesti Gyü-
lekezetben. Az apa, a máig hűséges testvé-
rünk, Matula Péter is elkísérte őket. 

Még egy személyes történet: többször 
látogatunk Írországban egy kis gyüleke-
zetet. Egyik alkalommal odajött hozzám 
egy ismeretlen testvérnő, és megkérdez-
te: „Te vagy Ilona?”, mire én csodálkoz-
va bólintottam. Martha volt, aki ebben a 
gyülekezetben nőtt fel, majd férjhez ment 
Finnországba, és most annak a gyüleke-
zetnek a tagja, ahol Sebastian a lelkész. 
Lelkesen mesélt a fiatal lelkészházaspár-
ról. Elmondta, hogy bár a gyülekezetük 
nem számít nagynak Finnországban, de a 
prédikációkat online közvetítik, és százas 
nagyságrendben követik az Igét a svéd aj-
kúak között. Sebastian nagy munkát végez 
Európának ezen a területén, Bogi pedig hű-
séges társa a munkában.

Kudarc volt Dunaújvárosban a közel 
25 éve tartott hagyományos, nyilvános 
evangelizáció?  Döntse el az olvasó!

R. I.

Reményteljes jövő 
Van-e még jogosultsága a nyilvános evangelizációknak?

Sebastian Matula és felesége, Boglárka szolgálata  
az Újpesti Gyülekezetben

Sebastian Matula evangelizációs előadásai   
jelenleg az alábbi linken érhetők el: 

https://www.youtube.com/@edenvolgye/streams

Jó tudni!Jó tudni!
Az Adventista félóra 2024. évi  

műsorainak tervezett időpontjai:

január 5.,  március 15.,   
április 19.,  július 12.,   

október 11.,  december 20.


